
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03038000/00000189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Cursos prácticos para obtención de permisos de conducción (PMC) Tipo C,C+E y D,
a ejecutar en instalaciones del contratista

Cursos PMC para ejecutar en Unidades UMEDescripción 
Valor estimado del contrato 138.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80411200 - Clases de conducir.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 al 15/12/2024

Observaciones: Irá desde la perfección del contrato hasta no más allá del 15 de diciembre de 2024, o hasta agotar
crédito, a salvo de prórroga autorizada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Precio de la oferta más baja 29.000 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: UME- Cursos para la Base Aérea de Torrejón de Ardoz

Cursos para Base Aérea de Torrejón de ArdozDescripción 
Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COVIBAR2 AUTOESCUELA
NIF B86748175
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Alberto Alcocer 47
(03804) Madrid España

Contacto

Teléfono 915994278
Correo Electrónico vanesa@autoelara.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024

Observaciones: cinco días hábiles siguientes al requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más alta 29.000 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: BIEM II. Cursos para Base Aérea de Morón

Cursos en Base aérea de MorónDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE FORMACION CASE
NIF B90161068
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE JAPÓN Nº 10
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954401739
Correo Electrónico puntos@autoescuelacase.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Irá desde la perfección del contrato, hasta no más allá del 15 de Diciembre de 2024,o hasta agotar el
crédito, a salvo de prórroga o modificación autorizada.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: BIEM III. Cursos para la Base Jaime I (Bétera)

Cursos Base Jaime IDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AVAE ESCUELAS DE CONDUCTORES SL
NIF B97014427
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mora de Rubielos, 6
(46007) Valencia España

Contacto

Teléfono 963440671
Correo Electrónico direccion@escueladeconductores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024

Observaciones: cinco días hábiles siguientes al requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: BIEM IV. Cursos para la Base Aérea de Zaragoza

Cursos en Base Aérea de ZaragozaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FORMACION LAK SOCIEDAD LIMITADA
Identificador empresa B05271549
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA ZARAGOZA 64
(50180) UTEBO (ZARAGOZA) España

Contacto

Teléfono +34 626328443
Correo Electrónico formacionlak@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024

Observaciones: cinco días hábiles siguientes al requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: BIEM V. Cursos para la Base Conde de Gazola en León

Cursos en la Base Conde de Gazola en LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid



Contacto

Teléfono +34 917487128

Dirección Postal

A-2 KM 22

Contacto

Teléfono +34 917487128
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2 salida 21
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOESCUELA LA MODERNA S.L.
NIF B24063125
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Suero de Quiñones 11
(24002) León España

Contacto

Teléfono 987221264
Correo Electrónico info@autoescuelalamoderna.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024

Observaciones: cinco días hábiles siguientes al requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ume-Sae
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SAE-UME



Lugar

Salón de Actos de la SAE UME

Dirección Postal

Autovía A-2 Km. 21
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura Documentación Administrativa y
Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 10:15 horas

Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es(28850) Torrejón de Ardoz España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bo1O0ThgyU19PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento lineal sobre el precio (Apdo. 2 del PPT)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013643767 |  2024-000707060 | Thu, 27 Jun 2024 13:19:29:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135217571465829344497593581849428595941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bo1O0ThgyU19PLkba5eRog%3D%3D

